令和元年５月学部・研究科教授会 議事概要

１．日 時  令和元年５月１５日（水）９：３０～１０：２０

２．場 所  大会議室

３．出席者  教授会構成員 ２８名

  海外渡航 １名

  欠席者  ２名

 議事に先立ち、前回（平成３１年４月学部・研究科教授会）議事要旨（研究科内用）・議

事概要（学外公開用）について確認を行い、原案どおり承認された。

４．研究科議題

（１）大学院生の身分異動（案）について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

（２）既修得単位の認定（案）について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

（３）非常勤講師の任用（案）について

  大学院教務委員長及び宮﨑教授から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案ど

おり承認された。

（４）大学院生の指導教員の変更（案）について

大学院教務委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認され

た。

（５）2020年度大学院看護学研究科入学試験監督者等（案）について

  大学院入学者選抜委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承

認された。

５．学部議題

（１）令和２年度千葉大学入学者選抜要項（案）の検討について

  学部入学者選抜委員長から、資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

６．報告事項

（１）教育研究評議会（５月９日）について

  評議員から、資料及び口頭で報告があった。

（２）大学運営会議（４月２５日）について

  研究科長から、資料及び口頭で報告があった。

（３）iPadの老朽化に伴う教授会の運営方法の変更について

研究科長から、資料に基づき報告があった。

（４）事務組織再編に伴う看護学部にかかる事務体制について

未来医療系事務部長から、資料に基づき説明があった。

（５）奨学寄附金及び共同研究の受入れについて

研究科長から、資料に基づき報告があった。

（６）教員の海外渡航について

研究科長から、資料に基づき報告があった。

（７）各種委員会報告について

研究科長から、資料に基づき報告があった。

以 上